CÔNG TY CỐ PHẦN
THỦY ĐIỆN - ĐIỆN L ự c  3

HYDRO POWER JOINT STOCK
COMPANY - POWER NO.3

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tụ do - Hạnh phúc

THE SOCIALIST REPUBLIC OF VIETNAM
Independence - Freedom - Happiness

Số: -VB/PC3HP.Co-NV Lâm Đồng, ngàyỵịh tháng 01 năm 2026
No.: -VB/ PC3HP.CO-NV Lam Dong, danuaryy!^, 2026

CÔNG BỎ THÔNG TIN BẤT THƯỜNG
EXTRA ORDINAR Y INEORMA TION DISCLOSƯRE

Kính gửi:
- Sỏ’ Giao dịch Chứng khoán Việt Nam;
- Sỏ’ Giao dịch Chứng khoán thành phố Hồ Chí Minh.

To:
-  Vietnam Exchange;
- Hochiminh Stock Exchange.

1. Tên tồ chức/Name o f organization: Công ty cồ phần Thủy điện -  Điện lực 3/
Hydro Power Joint Stock Company - Power No. 3

- Mã chúng khoán / Stock code: DRL
- Địa chỈ/Address: Thôn Nhà Đèn, xã Đắk Wil, tỉnh Lâm Đồng / Nha Den Vỉllage,

Dak Wil Commune, Lam Dong Provỉnce.
- Điện thoại liên hệ/Tei: 02613 684 888; Fax: 02613 684 666
- E-mail: thuydiendl3@gmail.com
2. Nội dung thông tin công bo/Contents o f disclosure:
- Văn bản số -VB/PC3HP.Co-TCKT, ngày^é/01/2026 về việc giải trình

biến động lọi nhuận sau TNDN quý IV năm 2025 so vói cùng kỳ năm 2024 (Bản
Tiếng Việt và bản Tiếng Anh).

- Document No. /Ịlf -VB/PC3HP.Co-TCKT, datedAb /01/2026, regarding the
explanation o f the jĩuctuation in after-tax proflt in Q4 2025 compared to the same
period in 2024 (Vietnamese and English versions).

3. Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của công ty vào
ngày y[ ( 2  /01/2026 tại đường dẫn http://pc3hp.com.vn/quan-he-co-dong ÌThis
informatỉon was published on the company's website on/Ị( 2  / 01/2026, as in the link:
http://pc3hp. com. vn/quan-he-co-dong.

Chúna tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn
chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố/ỈVe hereby certify
that the information provided is true and correct and we bear the fulỉ responsibility to
the ỉaw.

Tài liệu đỉnh kèm/Attache
documents:

- Văn bản giải trình. {
- Explanatory text. tỊỳ/ '

Đại diện tô chức
Organỉiatỉon representative

Người đại điện theo pháp luật/Người ƯQ CBTT

mailto:thuydiendl3@gmail.com
http://pc3hp.com.vn/quan-he-co-dong
http://pc3hp

CÔNG TY CỎ PHÀN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THUỶ ĐIỆN - ĐIỆN L ự c  3 Độc lập-Tự do-Hạnh phúc
Số: £(4- - VB/PC3.HPCo-TCKT Lâm Đồng, ngày/U? tháng 01 năm 2026

“ V/v: Giải trình biến động lợi nhuận
sau thuế Quỷ IV năm 2025 "

Kính gửi:
- ư ỷ  Ban Chứng khoán Nhà nước.
- Sở Giao dịch Chứng khoán TP. Hồ Chí Minh.

Căn cứ Luật Chứng khoán số 54/2019/QH14 ngày 26 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Thông tư số 96/2020/TT-BTC ngày 16 tháng 11 năm 2020 của Bộ Tài chính

hướng dẫn về việc công bố thông tin trên thị trường chứng khoán;
Công ty cổ  phần Thủy điện - Điện lực 3 (Mã CK: DRL) giải trình chỉ tiêu Lợi

nhuận sau thuế quý IV năm 2025 giảm so với quý IV năm 2024 như sau:

STT Chỉ tiêu ĐVT Quý IV
năm 2024

Quý IV
năm 2025 Tỷ lệ %

1 Sản lượng điện
thương phẩm Kwh 27.383.665 29.610.793 108,13

2 Tồng doanh thu Đồng 31.499.833.789 32.573.996.924 103,41
3 Chi phí Đồng 14.543.956.540 13.551.373.947 93,18
4 Lợi nhuận sau thuế Đồng 13.880.183.818 15.805.785.823 113,87

Trong kỳ sản lượng điện Quý IV năm 2025 có tăng 8,13% so với cùng kỳ năm
2024, tương ứng tăng 3,41% doanh thu. Mặc dù sản lượng tăng nhung chi phí lại giảm
6,82% do ban lãnh đạo luôn chú trọng vấn đền tiết kiệm chi phí. Chính vì vậy lợi nhuận
sau thuế Quý IV năm 2025 tăng 13,87 % so với cùng kỳ năm trước.

Trên đây là giải trình của Công ty về biến động lợi nhuận Quý IV năm 2025 xin
kính báo Quý cấp và cam kết nội dung giải trình trên là đúng sự thật.

Trân trọng ! u

Nơi nhận:
- Như trên ;
- Lưu: VT, NV,TC.

G I Á M  Đ Ỏ C

Lê Văn Ánh

		2026-01-16T15:57:46+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN THỦY ĐIỆN - ĐIỆN LỰC 3
	I am the author of this document